
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기획예산실

부서: 기획예산실
정책: 시정의 종합기획 조정
단위: 시 행정의 종합 기획 및 조정 (단위:천원)

기획예산실 24,265,977 34,266,322 △10,000,345

균 1,085,000

기 43,922

도 139,500

대 1,000,000

시 21,997,555

시정의 종합기획 조정 1,946,258 1,461,477 484,781

시 행정의 종합 기획 및 조정 242,958 254,028 △11,070

창의적인 시정 기획 조정 128,500 137,520 △9,020

201 일반운영비 128,500 137,520 △9,020

01 사무관리비 128,500 121,520 6,980

○ 2024년 읍면동 시정설명회 자료 제작
18,000

○ 2024년 읍면동 시정설명회 PPT제작
6,000

○ 시정 현황판 정비(시장실,부시장실)
6,000

○ 자치광장 구입 4,800

○ 자치의정 구입 1,500

○ 2025년 업무노트 제작 50,000

― 11,905원*4,200부 50,000

○ 시정주요업무 추진 특근자 급식비
7,200

○ 시정 성과와 비전 PPT 제작
5,000

○ 시정 성과와 비전 책자 제작
10,000

○ 정읍시 시정 홍보영상 수정 제작
20,000

주요시책 및 현안사업 개발 66,458 69,458 △3,000

201 일반운영비 31,940 34,940 △3,000

01 사무관리비 31,940 34,940 △3,000

○ 정읍시 업무추진용품(쇼핑백, 메모지) 등
제작 2,000

○ 시민참여 정책제안 페스티벌 사례책자 발
간 3,600

○ 주요업무 보고서 제작
4,000

○ 2025 주요시책 보고서 제작
2,000

○ 주요현안사업 추진현황 보고서 제작
6,000

○ 기획팀 컬러프린터(복사기) 운영
9,840

○ 달라지는 신규시책 및 제도 안내책자 발간
4,500

6,000원*3,000부

6,000,000원*1회

3,000,000원*2개소

5,000원*80부*12월

5,000원*50부*6월

50,000,000원

8,000원*5명*180일

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

20,000,000원*1회

1,000,000원*2세트

30,000원*120부

20,000원*200부

20,000원*100부

15,000원*100부*4회

820,000원*12월

30,000원*150부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 시정의 종합기획 조정
단위: 시 행정의 종합 기획 및 조정 (단위:천원)

202 여비 8,118 8,118 0

01 국내여비 8,118 8,118 0

○ 정책개발 및 시책추진 8,118

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

○ 시정 기획 조정 및 주요시책 업무추진
10,000

301 일반보전금 8,200 8,200 0

14 기타보상금 8,200 8,200 0

○ 시민참여 정책제안 페스티벌 우수제안 시
상(시민) 8,200

― 특별주제(최우수)
2,000

― 일반주제(최우수)
2,000

― 일반주제(우수) 2,400

― 일반주제(장려) 1,800

303 포상금 8,200 8,200 0

01 포상금 8,200 8,200 0

○ 시민참여 정책제안 페스티벌 우수제안 포
상(공무원) 8,200

― 특별주제(최우수)
2,000

― 일반주제(최우수)
2,000

― 일반주제(우수) 2,400

― 일반주제(장려) 1,800

정부혁신업무추진 48,000 47,050 950

201 일반운영비 36,100 36,100 0

01 사무관리비 36,100 36,100 0

○ 공약 관련 책자 제작
3,600

○ 정부혁신 공약 주민배심원제 운영
20,000

○ 정부혁신(적극행정) 사례집 발간 및 포스
터 등 제작 10,000

○ 정부혁신(적극행정) 전문가 초청 특강
2,500

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 정부혁신 업무 추진 5,000

303 포상금 6,900 5,950 950

01 포상금 6,900 5,950 950

○ 정부혁신(협업) 우수공무원 포상
1,700

8,118,000원

10,000,000원

1,000,000원*1명*2회

1,000,000원*1명*2회

600,000원*2명*2회

300,000원*3명*2회

1,000,000원*1명*2회

1,000,000원*1명*2회

600,000원*2명*2회

300,000원*3명*2회

20,000원*90부*2회

20,000,000원*1식

5,000,000원*2회

2,500,000원*1회

5,000,000원

1,700,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 시정의 종합기획 조정
단위: 시 행정의 종합 기획 및 조정 (단위:천원)

○ 적극행정 우수공무원 포상 5,200

― 최우수 1,400

― 우수 2,000

― 장려 1,800

국내,외 교류 184,400 338,780 △154,380

공무원 국외연수 184,400 338,780 △154,380

201 일반운영비 4,400 19,980 △15,580

01 사무관리비 4,400 12,480 △8,080

○ 공무원 해외연수 보고서 책자 제작
4,000

○ 공무국외출장 심사위원 수당
400

202 여비 180,000 243,800 △63,800

03 국외업무여비 30,000 42,000 △12,000

○ 국외출장 업무 추진
30,000

04 국제화여비 150,000 200,000 △50,000

○ 공무원 해외 배낭연수 및 업무역량 강화
벤치마킹 150,000

정책사업 분석 및 평가 2,000 9,480 △7,480

정책실명제 운영 2,000 5,960 △3,960

201 일반운영비 2,000 2,760 △760

01 사무관리비 2,000 2,760 △760

○ 정읍시 정책실명제위원회 참석수당
800

○ 정책실명제 업무추진 및 소모품, 사무용품
구입 1,200

건전하고 효율적인 재정운영 도모 497,324 425,815 71,509

예산편성 운용 361,384 257,625 103,759

201 일반운영비 96,961 96,961 0

01 사무관리비 88,211 88,211 0

○ 본예산, 수정예산(안) 유인
10,500

○ 본예산서 유인 11,250

○ 추경예산, 수정예산(안) 유인
10,200

○ 추경예산서 유인 12,000

○ 2024년 예산편성 운영기준 유인
4,400

○ 예산편성에 따른 근무자 급식비
8,880

○ 예산안 주요사업조서 유인(본예산 및 추경
) 5,250

○ 기금 운용계획(안) 유인
1,000

700,000원*1명*2회

500,000원*2명*2회

300,000원*3명*2회

40,000원*100부

80,000원*5회*1명

3,000,000원*10명

2,500,000원*60명

80,000원*5명*2회

1,200,000원

75,000원*140부

75,000원*150부

40,000원*85부*3회

40,000원*100부*3회

22,000원*200부

8,000원*6명*185일

35,000원*50부*3회

20,000원*50부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 시정의 종합기획 조정
단위: 건전하고 효율적인 재정운영 도모 (단위:천원)

○ 기금 운용변경계획(안) 유인
560

○ 기금성과분석 보고서 유인
525

○ 중기지방재정계획(안) 유인
1,000

○ 중기지방재정계획서 유인
1,000

○ 지방재정공시 유인(예산,결산)
1,500

○ 지방재정계획 심의위원회 회의 참석수당
3,840

○ 용역사업심의위원회 회의 참석수당
2,560

○ 성과계획서 유인 2,800

○ 성인지예산서 유인 1,000

○ 예산팀 컬러프린터 운영
4,800

○ 예산자료실 컬러복사기 운영
5,040

○ 관용차량 고속도로 통행료
106

02 공공운영비 8,750 8,750 0

○ 관용차량 보험료 850

○ 관용차량 정기점검 검사수수료
100

○ 관용차량 자동차세 350

○ 관용차량 유지비 7,450

202 여비 6,200 6,200 0

01 국내여비 6,200 6,200 0

○ 예산업무추진(예산관련 교육,합동사무,연
찬회 참석) 3,000

○ 특별교부세 및 현안사업비 확보추진
3,200

203 업무추진비 25,000 25,000 0

03 시책추진업무추진비 25,000 25,000 0

○ 현안사업 및 당면업무 추진
25,000

308 자치단체등이전 127,116 65,047 62,069

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 127,116 65,047 62,069

○ 통합지방재정시스템 운영 및 유지관리 위
탁사업비 127,116

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 예산자료실 노후 선반 교체 등 정비
15,000

7,000원*40부*2회

15,000원*35부

20,000원*50부

20,000원*50부

15,000원*50부*2회

80,000원*12명*4회

80,000원*8명*4회

40,000원*70부

20,000원*50부

400,000원*12개월

420,000원*12개월

106,000원

850,000원

100,000원

350,000원

7,450,000원

3,000,000원

3,200,000원

25,000,000원

127,116,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 시정의 종합기획 조정
단위: 건전하고 효율적인 재정운영 도모 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 91,107 64,417 26,690

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 91,107 64,417 26,690

○ 통합지방재정시스템 재해복구시스템 구축
위탁사업비 91,107

주민참여예산제 운영 21,540 21,540 0

201 일반운영비 21,540 21,540 0

01 사무관리비 21,540 21,540 0

○ 주민참여예산 시민위원회 참석수당
5,920

○ 주민참여예산 소위원회 참석수당
3,120

○ 주민참여예산 시민위원회 심의자료 유인
3,100

○ 주민참여예산제 운영 현수막 등 제작
200

○ 읍면동 지역회의 위원 수당
9,200

지방보조금 관리 23,400 36,650 △13,250

201 일반운영비 23,400 36,650 △13,250

01 사무관리비 23,400 23,400 0

○ 지방보조금 심의위원회 참석수당
11,520

○ 지방보조금 소위원회 참석수당
7,920

○ 지방보조금 심의운영 현수막
200

○ 지방보조금 심의자료 유인(성과평가, 예산
편성 등) 2,160

○ 지방보조금 관리기준 교육책자 유인
1,600

공통관리 예산 운용 91,000 110,000 △19,000

201 일반운영비 50,000 50,000 0

01 사무관리비 50,000 50,000 0

○ 공통관리 사무관리비 50,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 공통관리 국내여비 2,000

203 업무추진비 9,000 8,000 1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 8,000 1,000

○ 공통관리 시책업무추진비
9,000

405 자산취득비 30,000 50,000 △20,000

01 자산및물품취득비 30,000 50,000 △20,000

○ 공통관리 자산취득비 30,000

인구정책 개발 788,720 218,420 570,300

91,107,000원

80,000원*37명*2회

80,000원*13명*3개

62,000원*50부

100,000원*2회

40,000원*230명

80,000원*12명*12회

110,000원*12명*3일*2회

50,000원*4회

36,000원*20부*3회

8,000원*200부

50,000,000원

2,000,000원

9,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 시정의 종합기획 조정
단위: 인구정책 개발 (단위:천원)

인구정책 시책 추진 788,720 218,420 570,300

201 일반운영비 15,120 11,420 3,700

01 사무관리비 10,120 11,420 △1,300

○ 인구정책홍보물제작(소형책자 외 1종)
6,600

○ 인구감소지역대응 위원회 회의참석 수당
3,520

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 인구감소지역 시장군수구청장협의회 부담
금 5,000

207 연구개발비 20,000 50,000 △30,000

01 연구용역비 20,000 50,000 △30,000

○ 인구감소지역 대응 시행 및 투자계획 수립
용역 20,000

301 일반보전금 750,000 150,000 600,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 350,000 0 350,000

○ 청년 및 신혼부부 주택자금 대출이자 지원
300,000

○ 전입대학생 주거비용 지원
50,000

14 기타보상금 400,000 150,000 250,000

○ 전입지원금 지급 400,000

307 민간이전 3,600 3,600 0

02 민간경상사업보조 3,600 3,600 0

○ 가족친화 문화프로그램 운영
3,600

미래전략 정책개발 96,832 92,100 4,732

공모사업 공통관리 운용 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 각종 공모사업(중앙,도)에 대한 타당성 조
사 및 컨설팅 수수료

20,000

전략적 국가예산 확보 73,232 68,500 4,732

201 일반운영비 32,792 31,500 1,292

01 사무관리비 32,792 31,500 1,292

○ 국도비 확보대상 주요현안 사업책자 유인
13,500

○ 미래전략자문단 간담자료 작성
600

○ 미래전략(국가예산확보 등) 자문료
7,000

○ 미래전략자문위원 회의참석수당
2,200

○ 사무용품(프린터 토너 등)
4,500

3,300,000원*2종

110,000원*4회*8명

5,000,000원

20,000,000원

3,000,000원*100세대

500,000원*100명

400,000,000원

3,600,000원

10,000,000원*2회

30,000원*90부*5회

10,000원*2회*30부

500,000원*2회*7명

110,000원*2회*10명

250,000원*3종*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 시정의 종합기획 조정
단위: 미래전략 정책개발 (단위:천원)

○ 인구정책 및 국가예산 업무추진 특근자 급
량비 4,992

202 여비 25,440 22,000 3,440

01 국내여비 25,440 22,000 3,440

○ 인구정책 및 국가예산확보추진 여비
13,440

○ 타 자치단체 벤치마킹 여비
12,000

203 업무추진비 15,000 15,000 0

03 시책추진업무추진비 15,000 15,000 0

○ 국가예산 확보추진 15,000

세종사무소 운영 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○ 세종사무소 사무실(근무자 숙소)공공요금
3,600

자치법무 및 의정활동 지원 134,024 122,854 11,170

시 의정 활동 협력 11,730 10,730 1,000

201 일반운영비 9,000 8,000 1,000

01 사무관리비 9,000 8,000 1,000

○ 의회 업무보고, 행정사무감사 자료 유인
9,000

202 여비 2,730 2,730 0

01 국내여비 2,730 2,730 0

○ 의회협력 강화 활동 여비
2,730

자치법규 업무추진 6,930 6,660 270

201 일반운영비 5,310 5,040 270

01 사무관리비 5,310 5,040 270

○ 자치법규 실무편람 발간
2,250

○ 조례안 자료 유인 1,620

○ 자치법규 업무추진 특근자 급식
1,440

202 여비 1,620 1,620 0

01 국내여비 1,620 1,620 0

○ 자치법규 업무 추진
720

○ 법률 서비스 증진 교육(중앙, 도)
900

소송업무 지원 115,364 105,464 9,900

201 일반운영비 107,304 97,404 9,900

01 사무관리비 104,952 95,052 9,900

○ 고문변호사 수당 18,000

8,000원*4명*156일

20,000원*4명*168일

250,000원*4명*12개팀

15,000,000원

300,000원*12회

18,000원*100부*5회

130,000원*3명*7회

15,000원*150부

12,000원*15부*9회

8,000원*3명*5일*12월

20,000원*3명*12일

100,000원*3명*3회

300,000원*5명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 시정의 종합기획 조정
단위: 자치법무 및 의정활동 지원 (단위:천원)

○ 소송대리인 선임료 85,800

○ 소송수행자 자료정비 특근 급식비
1,152

02 공공운영비 2,352 2,352 0

○ 소 제기 인지대 1,500

○ 소 제기 송달료 및 우편요금
852

202 여비 3,060 3,060 0

01 국내여비 3,060 3,060 0

○ 소송업무 추진
2,160

○ 소송세미나 및 교육 참석(중앙, 도)
900

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○ 소송수행자 승소 포상금 지급
5,000

행정운영경비 125,717 127,217 △1,500

기본경비 125,717 127,217 △1,500

기본경비 125,717 127,217 △1,500

201 일반운영비 37,177 37,177 0

01 사무관리비 24,761 24,761 0

○ 기본업무추진 사무관리비
19,761

○ 부속실 기본사무관리비 5,000

02 공공운영비 12,416 12,416 0

○ 우편요금 500

○ 사무실 등유 구입 1,200

○ 사무실 에어컨 세척 550

○ 관용차량 보험료 600

○ 관용차량 자동차세 600

○ 관용차량 유지비 8,966

202 여비 15,766 15,766 0

01 국내여비 15,766 15,766 0

○ 기본업무 추진여비 15,766

203 업무추진비 69,574 70,774 △1,200

01 기관운영업무추진비 65,974 65,974 0

○ 부시장 65,974

04 부서운영업무추진비 3,600 4,800 △1,200

○ 부서운영업무추진비(20인 이하)
3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

3,300,000원*26건

8,000원*3명*4일*12월

250,000원*6회

21,300원*20건*2회

20,000원*3명*3일*12월

150,000원*3명*2회

500,000원*10명

19,761,000원

5,000,000원

500,000원

1,200,000원

550,000원

600,000원

600,000원

8,966,000원

15,766,000원

65,974,000원

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 직책급 업무수행경비
1,200

405 자산취득비 2,000 2,300 △300

01 자산및물품취득비 2,000 2,300 △300

○ 사무실 냉장고 등 구입
2,000

재정관리 (예비비) 22,194,002 32,677,628 △10,483,626

균 1,085,000

기 43,922

도 139,500

대 1,000,000

시 19,925,580

재정관리 (예비비) 22,194,002 32,677,628 △10,483,626

균 1,085,000

기 43,922

도 139,500

대 1,000,000

시 19,925,580

재정관리 (예비비) 22,194,002 32,677,628 △10,483,626

균 1,085,000

기 43,922

도 139,500

대 1,000,000

시 19,925,580

801 예비비 22,194,002 32,677,628 △10,483,626

균 1,085,000

기 43,922

도 139,500

대 1,000,000

시 19,925,580

01 일반예비비 5,007,848 6,892,057 △1,884,209

○ 일반예비비 5,007,848

02 재해ㆍ재난목적예비비 10,000,000 19,900,320 △9,900,320

○ 재해재난목적예비비
10,000,000

03 내부유보금 7,186,154 5,885,251 1,300,903

○ 의회삭감분 7,186,154

균 1,085,000

기 43,922

도 139,500

대 1,000,000

시 4,917,732

100,000원*12월

2,000,000원*1대

5,007,848,000원

10,000,000,000원

7,186,154,000원


